COopKa AncKa
A KOHCTRYKL

Bcro HEOOXOAMMYHO AN NCMOAb30BaHUA MHOOPMaLAHO
MOXHO HalTh Ha canTe diwo.bg.com


http://diwo.bq.com

Cnuncok KOMMNNEKTYHLWNX

1 x WapukonogwmnHumk 16014

1 x MeTakpnnoBbln AMcK YepHoro useta @200 x 8 MM
3 x lNeyaTHaa geTanb KpenneHns NoALUUMHNKS

1 x [MpoTnBOCKONb3dALLaA MOBEPXHOCTE @200MM

2 x Pe3b60BOI CTepXeHb YepHOro Leta M8 x 400 MM
1 x Pe3b60BOW CTepxeHb YepHOro ueeta M8 x 292 mMm
4 x Pe3560B0W CTepXeHb YepHOro Lseta M8 x 170 MM
1 x lNedaTHas geTanb ONopbl ABUraTens

1 x [NeyaTHas AeTanb OMopPbI KaMepsbl

2 x lNevaTtHad AeTanb OMopbl 1a3epa

1 x [NeyaTHaqa feTanb KpenneHua ABuratensa-amcka

1 x ABYyXNONKOCHbLIV LWaroBsbIi Asuratens Nema
(1.7A 1.8 deg/step) c coeanHeHnem*

7 x B1HT M3 x 10 MM DIN-912 knacca 8.8 4epHoro LBeTa
3 x BnHT M8 x 30 MM DIN-931 knacca 8 yepHoro useta
3 x lanka M3 DIN 934 knacca 8 4epHoro LpeTa

28 x laika M8 DIN 934 knacca 8 yepHoro LgeTa

18 x LLlainba M8 DIN-125 knacca 6 4epHOro ugeta
6 X CUNMKOHOBBIE Kanay NpOTUB CKOIbXEeHUS

1 x Topuesow KoY

* B 6/10Ke 3/1eKTPOHUKM



1

Coopka guncka

° s

1x 3x

3x

1x 1x

1x

@ MNeuaTHas aeTanb onopsbl ANCKa

G 3axunMmbl KpenneHns NogLWMMHUKA
@ BuHT M8 x 30 MM

® LapukonoawmnnHuk 16014

@ MeTtakpunossbiii guck @200 Mm

@ MpoTrnBoOCKONb3ALLAsA NOBEPXHOCTb
©200 mm

1. 2.

&

Mpu 30Kpy4UBAHUU KaX0020
8UHMa yoepicusalime amecme
ouck (E), onopy (A) U 3aoKUMb!
KpenaeHusi noowunHuka (B).
15 3a0Kpy4UBaHUS 8UHMO8
ucnose3ytime 2aeqHell KH0Y HA
13 MM (He 8xo0um 8 Komnsiekm).




3.

5.

7.

4.

6.



2

C6opKa KOHCTPYKLMWN: NOAFOTOBKA CTEpIKHEMN

(A (B) (C]
2x 1x 6 x
® @ Pe3b60BOI cTep)KeHb YepHoro ueeta M8 x 400 Mm
© Pe3b60B0Ii cTepXKeHb YepHOro LeeTa M8 x 292 Mm
@ raiika M8
©® Wait6a M8




3

C60pKa KOHCTPYKUUWN: 3aBUHTUTb LLEeHTPaJibHble
CTePXXHU
(A) (B) (C/

1x 6% 1x

( ® 1 @ Habop getaneii wara 2
® Traiika M8
@ NeuatHas geTanb KpenneHVs Kamepbl

® NeuaTHas geTanb KpenneHus gsuratens

CHa4ana scmasume yeHmMpaneHeil 6osee
1x g kopomkul cmepxceHs 8 0Nopy 08u2amens, Noc/e
4e20 ycmaHo8UMb 60s1ee OAUHHbIE CMepPXCHU C
Kaxc0o20 koHya (1). Faliku npu Haxamuu OOMHKHSI
golimu 8 omeepcmusi, KOmopesle umeromcs noo

kaxcooli demansto. Eciu He noaydyaemcs, HEMHO20
0bpabomadime nos0CMs C NOMOUJ6KO HANU/HUKQ.

1.

2. 3.



4

C6opKa KOHCTPYKLMN: MOArOTOBKA CTEPXKHEN

onopbl 1a3epoB

A

4 x

K

8 x

@

8 x

O Pe3b6oBolA
CTep>XeHb YepHoro
useta M8 x 170 mm

©® rainka M8

) @ Lari6a M8



5

C60pKa KOHCTPYKUNWN: 3aBUHTUTb CTEPXKHU

nasepos

A

1x

s

1x

@

4x

®

1x

@O Hab6op petanein wara 3
® Hab6op aetaneit wara 4
@ raiika M8

® TopueBoii knou

1.

3.

&

2.

4,

Ycmarosume mopyesodl koY (3) 044

yaep)iCGHUﬁ 2aliku, Nocmasume ee Ha Mecmo u

30Kpymume cmepxceHs 8 2aliky.




6

C60pKa KOHCTPYKLMU: NOArOTOBKA AeTanu
nasepa
° | (o ' (o | (o

2x 2x 2x 1x

Bcmasume 2aliku 8 60K08ble 0M8epcmus.
OHu domiucHbl 8olimu xopowio. Ecau He

Q MeuaTHasa getanb KpenneHns

(%

nasepa
noAy4aemcs, HemHo20 06pabomames NOAOCMU
© BuHT M3 x 10 MM HANUA6HUKOM.
@ raika M3

® TopueBsoii kntou

1. 2.

3.



7

C60pKa KOHCTPYKLMN: YCTAHOBKA AeTanel aAns

nasepos
° | (o e (e

1x 1x 4x 4 x

O Hab6op pgetaneii wara 5
@ Habop petanei wara 6
@® LWain6a M8

® laiika M8

1. 2.



8

C60pKa KOHCTPYKLMU: NO4FrOTOBKA AeTanu

KpenjaeHunsd
° | @ | (o , °

1x 1x 1x 1x

@ MeuaTHas geTanb KpenieHuUs gBUraTeNb-AnNCK
® B1HT M3 X 10 mm

@ lainka M3

® TopueBoii kntoy



9

C6opKa KOHCTPYKLUMN: NOArOoTOBKA ABUratens

Nema
(AJ (B (C) ®
1x 1x 4x 1x
1. O lAsuraTtenb Nema (1,7A 1,8 deg/step)

® Hab6op petaneir wara 7

® BvHT M3 x 10 MM

® TopueBoii kntou




10

C60pKa KOHCTPYKLUUN: COeagUHEHME feTanel
KpenaeHns N gnNcKa
° ! (o | (o ' (o

1x 1x 1x 1x

1. @ Habop petanein wara 8
® Habop petanen wara 9
@ Habop getanein wara 1

® TopueBoii koY

3akpenume 8UHM HA NAOCKOU NOBEPXHOCMU
/\/‘/
~ ocu dsuzamens



11

an/IKJ'IEI/ITb CUINKOHOBbIE HAKNENKN npoTuB
CKOJ1b>XeHnA

o | (@

O Hab6op agetaneii wara 10

(B) CUNMKOHOBbIE HaKNenKkn
NPOTUB CKOJIbXXeHUA

1x 6 x




fapaHTUa 1 FAQ

[106p0o noxanoBaTb!

Bcto HEOOXOANMYH ANA UCMONb30BaHMUS MHOOPMALIMKO MOXHO HANTH
Ha carTe diwo.bg.com


http://diwo.bq.com

Ciclop 3D Scanner Kit

B ao6pbii nyTh! C 3T0ro MoMeHTa Bbl 9BA1eTECh YUACTHUKOM
coobulecTtBa RepRap.

Ciclop - 370 komnnekT ckaHepa 3D Caenan cam (Do It
Yourself - DIY). 3T0 He3aBUCKMbIV MPOeKT, pa3paboTaHHbI
1 MOAroToBAEHHbIN BQ.

Bnarofapuvm 3a BbIGOP HaLLero KOMMaekTa v npeanaraem
NOAENUTLCA C HaMVU U APYTMU YYaCTHMKaMM Balvm OnbIToM,
YTOObLI CTaTb, TakMM O0OPA30OM, YNEHOM 3TOI0 HONLLIOIO
coobulecTBa.

[lobpo noxanosaTb!
MoceTuTe cant www.bg.com/ciclop

34eCb MOXHO HanTu BCO MHPopMaumto o Ciclop: obHoBeHWe
NpOrpaMMHOro obecnedeHus, BUAEO, pekoMeHaauum no
MCNONb30BaHMIO Ballero ckaHepa v T.4.

C yero HaumMHaTb

3TO KOPOBKM 1 MHCTPYKLIMN, KOTOPbIe BXOASAT B COCTaB
Bawuero komnnekta. Kopobku:

2.

NHCTpYyKUMM:
1. C60pKa ANCKaA U KOHCTPYKL MU
2. C60pKa 3/1eKTPOHUKN

KomnnekT pasaeneH Ha KOPOOKM W MHCTPYKLUN, YTOObI
obneruntb c6opky komnnekta Bawero Ciclop 3D Scanner.
PekomeHAyeM AeiCTBOBATb B MO NMOPALAKY, B COOTBETCTBUM
C HOMEPOM YKa3aHHbIM Ha TUTYNbHOM NUCTE KaxXAoW
UHCTPYKLMN.



NHdopmMaumsa oTHOCUTENBHO
rapaHTum

NHpopMaLMO OTHOCUTENBHO FrapaHTUM Ha NPOAYKT MOXHO
NOYYNTb MO CChIKE:

www.bg.com/warranty

MpeaynpeXxaeHusi No rapaHTUn

Bbl MOXeTe co34aTb NepcoHanebHyro Bepcuto Bawero Ciclop
N OBHOBAATL ee B COOTBETCTBUN C MOCNEAHUMU HOBOCTAMM
coobuecTa. BaxHo MeTb B BUAY, UTO M3MEHEHVA KOMMEKTa
N ero BK/IKYEHNE B COCTaB APYrX U3AENNIA, OTNINHALOLLNXCA
OT PEKOMEH/0BaHHbIX MO agpecy B VIHTepHeTe www.bg.com,,
B/IeYET 33 COOON HEMELIEHHYHO YTPaTy rapaHTUm.

FapaHTUsA Ha 31eKTPOHKKY NpekpaLlaeT AeiicTBuMe B Cydyae
HeNpPaBWLHOrO MNOAKMOUYEHWNS UM BHECEHSA N3MEHEHWA B
KanMbpoBKy ApaliBepa ABuUraTens.

FapaHTWa Ha NeyvaTHble AeTanun aHHYIUpyeTca B Caydyae
noBpexAeHna nNpn cbopke BCNEACTBME HeMnpaBUIbHbIX
AencTBnin. HekoTopble AeTanu ABNAIOTCA MaNeHbKUMU 1
Xpynkumu. MoaTomy cnegyeT coboAaTe OCTOPOXHOCTb MPK
LeVICTBUAX MO COOpKe.



Mepbl 6e30nacHOCTU

Mpu paboTe ¢ Bawwum Ciclop npockba BeINOAHATL CleayroLime
pekoMeHAauMmn No 6e30nacHoCTy:

- He ucnonb3oBaTb kabenu, He yTBepXA€eHHbIE
N3roToBMTENEM, a TaKXe MoBpexXjeHHble CoegMHEHNA
NN He3aKperjeHHble BUIKA.

- Kabenb nuTaHus He JONXeH UMeTb Nepervbos nNnu
noBpexzaeHWin. 3anpeLlaeTca MOKPbIMI pykamu 6paTb
Kabenb NUTaHNA UV TAHYTb 3a Kabenb A8 OTKIHYEHNS
3apsAHOro yCTponcTBa.

+ 3anpeLaeTca TAHYTb kabenb kamepbl U kabenb
USB, nogxntoueHHble K Ballemy KoOMMbOTepy nau
3N1eKTPOHHBIM YCTPOACTBAM.

* [NpefoxpaHaTb KOMAAEKT OT YA3aPOB M NaseHW.

* [Npn paboTe 11 3aMeHe PacxoAHbIX MaTepranos cneayet
COBNH0AATL OCTOPOXHOCTb.

* BbIknto4aTb ckaHep Npv paboTe CO B3PbIBOOMACHEIMY
M XUMWYECKMMU NerkoBoCnNaMeHaWmMmCs
MaTepuanamu. CobntoaaTe TpeboBaHWs NpaBua v
VIHCTPYKUMI, a Takxe npeaynpexaatoLyx CUrHanos.

+ ObeperaTtb geTen OT KOHTaKTa C Masiopa3mMepHbIMK
neyaTHbIMK geTanamn 3D unu getanamu, KoTopble
MOTYT MPeACTaBNATh Yrpo3y AN X 340POBbLS.

- He XPaHNTb N HE MepeBO3NTb BOCM/IaMeHARLWLNeCH
KNAKOCTN, ra3bl 1 B3PbIBOOMAaCHbIE MaTepha/ibl BMeCTe
C KOMIMJIEKTOM, €0 KOMMAEKTYROLWNMKN N akCeCCyapamMin.

MpeaynpexaeHne

DTOT KOMTIIEKT COAEPXMT nasepHble NpoaykTel Knacca 1,
yKasaHHble B cTaHgapTe [EC60825-1:2014. AnnHa BOAHbI
3TUX na3epos coctasngdet 650 HM. [ToBpexaeHne KaHana
AN NNH3bl Na3epa MOXEeT NPUBECTWN K 3MUCCUIL Nasepa,
NpeBbIWatoLLEen SMNCCUID, YCTAHOBNEHHYIO A4 N1a3epoB
Knacca 1, 4Tto onacHo Ans rnas.

+ He Briroyatb yCTpOI7ICTBO, e KaHan nnan ninH3a
Nla3epa noBpexaeHol.



Bonpochbl n oTBETHI

Ymo makoe komnaekm Ciclop 3D Scanner Kit om BQ?

Ciclop - 370 komnnekT obLLesocTynHOro 3D-nasepa. MockonbKy
vi3genve sBnaeTcs 0bLLef0CTyNHbIM, MOAb30BaTeNb MOXET
M3y4yaTb ero, BHOCUTb M3MEHEHUA U AeNUTbCs OMbITOM C
COOBLLEeCTBOM. YUnTbIBaASA, YTO Npojaxa OCyLLecTBNAeTCs
B KOMMeKTe, BCe KOMMIEKTYOLIMEe MOXHO Nnpnobpectu
OAHOBPEMEHHO MO CXOAHOW LieHe.

Moyemy BQ paspabomasna komnaekm Ciclop 3D Scanner Kit?

[MOCKO/bKY Mbl XOTVIM CMNOCOBCTBOBATL Pa3BUTMIHO COOOLLIECTBA
Y NpeanoxmnTb BCEM NCMONb30BaTh, COBEPLUEHCTBOBATL U
pa3BuBaTb 3TW YCTPOICTBA.

Ha kozo paccyumaH komnaekm Ciclop 3D Scanner Kit?

Ha kaxzoro, KTo xenaet nprobpect Mogens Gpr3nyeckoro
obbekTa B 3D. [ln3ariHepbl MOryT MCMOb30BaTh 3Ty MOAENb
B KayeCTBe MCXOAHOrO MyHKTa B CBOMX pa3paboTkax, a
MONb30BaTeNM, B CBOK 0Yepedb, MOrYT MONYUYNTb KONUK
PU3MYeCckX 06BEKTOB ANA MOCAeAyHOLLEN NeYaTu.

BaxHO UMETb B BUAY, UTO HEMb3A B TOYHOCTV BOCMPOU3BECTU
NO60N GU3MUECKUA OBBEKT AN NHHOWN BUA OKpYXKatoLLel
cpefsbl. imerowwmecd nocnegHme TexHonormm 3D-ckaHepoB He
MO3BONAKOT NO/YYaTb TOUHbIE KOMW KaKOro-1nmbo 06bekTa, Ho
B COCTOSAHWI CO3AaTb MPEKPacHOe NPUBAKEHME K OPUTMHANY.

Kaxzbli Mofib30BaTe/lb CaM HalAeT ydllee nprmMeHeHue.

Ymo MOXHO U 4mo He/b3d CKAHUpOo8AMbs C NOMOU,bHO
komnaekma Ciclop 3D Scanner om BQ?

Jtobolt 06BeKT, KOTOPLIA BMNCHIBAETCH B PaMKL CKaHNPYEMOro
obbema. CneayeT MOMHUTb, UTO HEBO3MOXHO CKaHWPOBaTb
OTBEPCTUS U CKPbITble 3N1eMeHThI, a Takke Mpo3padHble,
Yype3MepHoO 6necTallMe U CAUWKOM TeMHble 06beKThl,
MOCKONbKY TEXHONOMMS, NCMOb3yeMas NPy CKaHVPOBaHWN,
OCHOBaHa Ha BUAEHUN.



Kakyro moyHocme u paspeweHue obecneyueaem KoMnaekm
Ciclop 3D Scanner Kit?

PaspelueHye HaxoauTcd B npegenax Mexay 0,3 1 0,5 Mm. 370
3aBUICT KakK OT OCBELLEHVd, TaK 1 OT KaIMOPOBKA.

B cocmosaHuu nu komnaekm Ciclop 3D Scanner om BQ
30X8amMbI8AMb YB8Em no8epxHOCMU MOUX npedmMemos 04
CKAHUPOBAHUA?

[a, B COCTOSHWMN.

Tpebyromcsa AU cneyuaseHsle ycao08us ocgeujeHus 044
CKaHUposaHuUs ¢ nomowbro komnaekma Ciclop 3D Scanner Kit?

TpebyeTcs xopollee ocBeLLleHe, HO He 0C0boe: 0CTaTOYHO
06bIYHOr0 JHEBHOrO CBETA WM UCKYCCTBEHHOIO OCBELLeHMS.

Moey nu a meHssme modens 8 3D, nosy4YeHHyr ¢ 06vekmos,
OMCKAHUPOBAHHbIX C noMouwjbto komnaekma Ciclop 3D Scanner
Kit?

[a, nrobas nporpaMmMa, No3BoAA0WaA N3MEHNTD obnaka
TOYeK NN CeTKN, MOXET MEHATL MOAENN CKaHMPOBaHNA.

Kakoe npozpammHoe obecnedeHue He06x00UMO UCN0/163080Mb
015 pabomesl komnaekma Ciclop 3D Scanner Kit om BQ? ['0e e2o
MOMCHO npuobpecmu?

Horus. 3T0 NprNoXeHne ABNSETCA CyLLECTBEHHbIM 3N1EMEHTOM
npouecca CKaHMPOBaHNSA: OHO yNpaBaAeT CBA3bH, COOPOM
[AAHHbBIX 1 CUHXPOHKM3aLmel, 06paboTKon N306paxeHuii, a
Takxe reHepypoBaHuem 1 B13yanusauner 0b61akos TOYeK.
Ana npuobpeteHua Horus B www. bg.com/ciclop.html, nau
3arpyskm Bcero npoekTta ¢ GitHub (github.com/bg/horus).
Bonee NoapobHy0 MHGOPMALIFO MOXHO NONYYUTL Ha CanTe:
diwo.bg.com.



Aeadromcea au /1a3epesl 6e3onacHeIMU?

[a, 370 nasepsl Ciclop nuHenkn Knacca 1 Ha 650 HwM,
6e30MacHOCTb KOTOpbIX cepTudmnumposaHa TUV B
COOTBETCTBUMW CO CTaHZapToM IEC60825-1:2014.

Kak pabomaem komnaekm Ciclop 3D Scanner Kit om BQ?

CyulecTBYOT anbTepHaATMBbl 3axBaTy TpexMmMepHOW
reomMeTpuy NpeameTa, Takme Kak nasepHas TpUaHrynaumns,
CTPYKTYPUPOBAHHbIA CBET UK CTepeoBuaeHMe. TepBblit
MeToZ npeanonaraeT bonee BbICOKMA YpOBEHb TOUHOCTH U
pa3peLUeHns, 04HaKO Takxe IMeeT CBOW OrpaHnYeHs B TOM,
YTO KacaeTCs T1Ma MaTepmnanos, KOTOpble OH B COCTOAHUM
CKaHMpOBaTb.

Ciclop ncnone3syeT nasepHyro TPUAHMYAALMIO, OCHOBAHHYHO Ha
3axBaTe Npoekuu 1a3epa KPacHOro CBeTa A9 BCero oobekTa
C MOMOLLBbK Kamepbl. JTa MPOEKUMs NO3BONALT MONYUNTb
dopMy NpeameTa 1 MOCTPONTL 06/1aK0 TOYeK.

[de MoXHO nosyyume 00NOAHUMENLHYH UHOOPMAYUK O
komnaexkme Ciclop 3D Scanner Kit om BQ?

MoceTute cant diwo.bg.com



TexHM4Yeckasa nogaepixka

B npoaomxeHve npeanaraem BaluemMy BHUMaHNIO CTPAHNYKY
TeXHNYeCKOW MOoAAEepXKe Ha HalleM calTe. Bbl MoxeTe
CBA3aTbCA C HaMW, eCN HyXHa NMOMOLLb, UAN BO3HUKAOT
Kakve-nbo npobnemsl, cBA3aHHble ¢ Bawwm Ciclop:

www.bg.com/technical-support
Teléfono: +44 20 70 48 01 42

Hapgnexalasa ytmnmnsayms
npoAaykKTa

(OTX0Abl INeKTPUUECKUX U SNEKTPOHHbIX NPUOOPOB.
AevictByeT ana Esponerickoro Coro3a 1 eBpOnenckmnx
CTPaH, B KOTOPbIX AENCTBYET CUCTEMA BbIDOPOYHOro cbopa

— OTXO/0B).

Hannuve 3Toro 3Hayka Ha NPOAyKTe, akceccyapax Mau
MHOOPMALMOHHBIX MaTepmranax o3HauyaeT, 4YTO MNocse
BbIBOAA W3 3KCMAyaTaUMW HWU NPOAYKT, HU 3N1EKTPOHHbIe
NPUHAANEXHOCTY (na3epbl, kKabenn 1 T.4.) HE AOIKHbI
YTUAM3MPOBATLCS BMECTe C APYrMK ObITOBBIMM OTXOAAMMU.
Bo 136exaHme BO3MOXHOr0 Bpeaa /15t OKpYXatoLLen cpeabl U
30POBbA N0 HEOOXOAMMO OTAENSATL MPOAYKTbI OT APYrX
OTXOZ0B W MPaBUABHO YTUAN3MPOBATL VX. TakiM 06pasom,
npeAnaraeTtcs MOBTOPHOE MCMO/Nb30BaHMe pPecypCcoB.
OTAenbHble Nob30BaTe IV MOMYT 06paLLaTbCs B yUpexXeHus,
B KOTOPbIX OHV MPUIOBPEN MPOAYKT, UK B COOTBETCTBYHOLLME
MeCTHble OpraHbl BNacTu And noayveHus nHGopmaumm
OTHOCUTENBbHO TOrO, KyAa HYXHO AOCTaBUTb M3aenve And
ero 3KONOrMYHOM 1 HafexHo yTnnmsaummn. Kommepyeckne
yypexzaeHns MoryT 06paLLaTbCs K CBOMM MOCTaBLUMKAM YCayr
3a KOHCyNbTaLMen OTHOCUTENbHO YCIOBWIA AOroBOpa Kynau-
npoAaxu. JaHHbIM NPOAYKT U €ro 31eKTPOHHble AeTann He
noanexar yTmamsaumm Bmecte C Apyrmm KoMMepyeckmm
0TXOAaMU.



	Ciclop: Сборка диска и конструкции
	Список комплектующих
	1. Сборка диска
	2. Сборка конструкции: подготовка стержней
	3. Сборка конструкции: завинтить центральные стержни
	4. Сборка конструкции: подготовка стержней опоры лазеров
	5. Сборка конструкции: завинтить стержни лазеров
	6. Сборка конструкции: подготовка детали лазера
	7. Сборка конструкции: установка деталей для лазеров
	8. Сборка конструкции: подготовка детали крепления
	9. Сборка конструкции: подготовка двигателя Nema
	10. Сборка конструкции: соединение деталей крепления и диска
	11. Приклеить силиконовые наклейки против скольжения
	
	Гарантия и FAQ
	Ciclop 3D Scanner Kit
	С чего начинать
	Информация относительно гарантии
	Предупреждения по гарантии
	Меры безопасности
	Предупреждение
	Вопросы и ответы
	Техническая поддержка
	Надлежащая утилизация продукта


